
ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1

SPOLEČNÉ STANOVISKO

PROJEKT: III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín - Jalůvčí

Registrační číslo:

Podrobnější popis změny – vícepráce:

1.) Komunikace, přeložka kabelu O2 Telefonica, prodloužení hřebů

Změny vyvolané stavem některých zakrytých konstrukcí, které nebyly předmětem

původního zadání jedná se zejména zjištěnou geologii stavby.

Odůvodnění změny – vícepráce:

1.) Komunikace a zemní práce

Lokální opravy míst komunikace, v úseku 180-200 m stavby a 099 m stavby,které

byly poškozeny již před zahájením realizace. Tyto práce obnáší zvýšené množství

frézování vozovky, přesun hmot, uložení vytěženého materiálu a navýšení rozsahu

realizace nové komunikace.

Zasypání rigolu komunikace asfaltovým recyklátem pro zajištění možnosti dopravy a

bezpečení krajnice proti poškození. Dále také zpětné vybrání recyklátu a úprava

rigolu.

Zvýšené množství betonů do základových pasů ve 25 - 155 metru stavby opět kvůli

zastižené geologii (zjistěny větší výlomy než uváděla PD). S touto činností jsou

spojené i zemní práce , tj. hloubení jam nepažené, včetně vodorovného a svislého

přemístění a uložení na skládku

Vzhledem k nevhodnosti vytěžené zeminy pro použití do zpětného zasypu za

opěrnou zdí, zjištěné dne 29.9.2016 (viz zápis ve sSD) XXXXXXXXXXXXXX -

geotechnikem a XXXXXXXXXXX – AD, je nutné použít zeminu promísenou s

kamenivem vhodným do aktivní zóny. Položky víceprací se týkají nákupu kameniva

a zvýšeného množství uložení nevhodné zeminy na skládku.

2.) Přeložka kabelu O2 Telefonica

Přeložení kabelu a odstranění sloupů O2 Telefonica, které zasahovaly do stavby a

bylo jej nutné přeložit formou provizorního vyvěšení na okolní stromy ve vzdálenosti

2-3m a to tak, aby byla zajištěna možnost průjezdu dopravy v bezpečné vzdálenosti

od vedení telefonního kabelu. Dále také jejich zpětná montáž.

3.) Prodloužení hřebů

Prodloužení navrhovaných hřebíků z délky 2m na 4m z důvodu zastižené geologie,

která je podstatně horší než předpokládala projektová dokumentace. Použití hřebíků



je nezbytné v rámci ukotvení stříkaného betonu pro zajištění stability stěny výkopu.

S touto činností je spojené i navýšení prací spojených s prodloužením celkové délky

vrtů.

Nezbytnost vyvolaných změn :

Z hlediska provozu jsou navrhované změny nutné a jsou zahrnuty ve schválené

projektové dokumentaci.

V případě neprovedení těchto změn nebude možno dokončit stavební práce.

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:

XXXXXXXXX – TDS

29.9.2016 ¤

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:

XXXXXXXXXXX - stavbyvedoucí

29.9.2016 ¤

¤

Podpis objednatele, datum, razítko:

Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK

29.9.2016 ¤

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko:

XXXXXXXXXXXXX – AD

29.9.2016 ¤

¤



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY

(příloha k žádosti o změnu) ¤

¤

Identifikace stavby: III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín -

Jalůvčí ¤
Číslo změny: 1 ¤

¤

SoD č.: 16/SML3288/INV/37/SP ¤
Datum : 17.8.2016 ¤ ¤

Návrh ocenění změny navazuje na : změny vyvolané stavem některých zakrytých, konstrukcí, které nebyly

předmětem původního zadání a jejichž provedení však bylo pro řádné dokončení díla nezbytné, uplatněné a

projednané v rámci KD a zapsané ve SD.

¤

¤

Předkládaný návrh úpravy: ¤ dohodnuté ceny ¤ [. ]¤ ¤

¤ dohodnuté lhůty ukončení díla ¤ [. ]¤ ¤

Změny se týkají následujících prací:

-Lokální opravy míst komunikace a související práce (frézování vozovky, přesun hmot, uložení vytěženého

materiálu a navýšení rozsahu realizace nové komunikace).

-Přeložení kabelu a sloupů O2 Telefonica a jejich zpětná montáž.

-Zasypání rigolu komunikace asfaltovým recyklátem pro zajištění možnosti dopravy a zabezpečení krajnice proti

poškození. Dále také zpětné vybrání recyklátu a úprava rigolu.

-Prodloužení navrhovaných hřebíků z délky 2m na 4m

-Zvýšené množství betonů do základových pasů a práce s touto činností spojené

-Nákup vhodného kameniva do aktivní zóny

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: ¤

¤

Soupis přípočtů (víceprací) po oddílech a objektech : ………………………… 876 861,09 Kč

- Zemní práce 173 294,75 Kč

- Zakládání 297 020,61 Kč

- Komunikace 69 820,00 Kč

- Trubní vedení 2 025,60 Kč

- Přesun hmot 12 808,13 Kč

- Nové položky 321 892,00 Kč

Soupis odpočtů (méněprací) po oddílech a objektech : …………………. - 56 251,60 Kč

- Zemní práce -56 251,60 Kč

-

Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů ……. + 820 609,49 Kč

viz příloha: položkový rozpočet přípočtů a odpočtů ¤

¤

Počet listů příloh: 1 list rekapitul ace, 1 list přípočty, 1 list odpočty, ¤ ¤

Navrhovaná změna ceny díla (rozdíl) + 820 609,49 Kč bez DPH ¤ ¤

zvýšení ceny o ¤ 876 861,09 Kč (bez DPH) ¤¤

snížení ceny o ¤ -56 251,60 Kč (bez DPH) ¤¤

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: ¤ ¤

prodloužení lhůty o ¤ 0 kalendářních týdnů ¤ ¤

zkrácení lhůty o ¤ 0 kalendářních dní ¤ ¤

Za zhotovitele: AZ SANACE a.s.

XXXXXXXXXXX - stavbyvedoucí ¤
29.9.2016 ¤

¤

Za objednatele: XXXXXXXX - TDS ¤
29.9.2016 ¤

¤



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY ¤ ¤

Identifikace stavby: III/25852 - Sanace opěrné zdi Děčín - Jalůvčí ¤
Číslo změny: 1 ¤

¤

SoD č.: 16/SML3288/INV/37/SP ¤ Datum: 17.8.2016 ¤ ¤

Určeno pro ¤ projektanta [. ]¤ TDS [. ]¤ zhotovitele [. ]¤ objednatele [. ]¤ ¤

Odesláno/předáno: ¤ poštou [. ]¤ poslem [. ]¤ faxem [. ]¤ osobně [. ]¤ ¤

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: ¤ ¤

Na základě průběžně projednaných změn projektové dokumentace provedené generálním projektantem z důvodu

požadavků vzniklých v průběhu realizace bylo provedeno odsouhlasení předložených přípočtů a odpočtů:

Soupis odsouhlasených přípočtů :

- Viz příloha č. 1

Soupis odsouhlasených odpočtů :

- Viz příloha č.2

Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů ……. + 820 609,49 Kč

¤

¤

Počet připojených listů: 3¤ Počet připojených výkresů: ¤ ¤

Potvrzení změny sjednané ceny díla:

Původní cena díla: 7 686 742,84 Kč (bez DPH )¤

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: ¤ ¤

¤ ¤ ¤

zvýšení ceny o ¤ 876 861,09 Kč (bez DPH)

¤

prodloužení lhůty o ¤ 0 kalendářních dní ¤ ¤

snížení ceny o ¤ -56 251,60 Kč (bez DPH) ¤ zkrácení lhůty o ¤ 0 kalendářních dní ¤ ¤

celková cena

po změně ¤

8 507 352,33 Kč (bez DPH) ¤ celková lhůta

po změně ¤

Datum dokončení: ¤ ¤

Změna byla vyvolána ¤ záměrem objednatele ¤ [. ]¤ ¤

¤ chybou v dokumentaci zakázky ¤ [. ]¤ ¤

¤ chybou zhotovitele ¤ [. ]¤ ¤

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo. ¤

¤

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:

XXXXXXXXXXXXX – TDS

29.9.2016 ¤

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:

XXXXXXXXXXXXXXX - stavbyvedoucí

29.9.2016 ¤

¤

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko:

Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK

29.9.2016 ¤

Podpis zmocněnce GP , datum, razítko:

XXXXXXXXXX – AD

29.9.2016 ¤

¤


